
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

г. Тверь, улЛая Суворова, 19 

П Р И К А З 

от 10.03.2020 г. № 47/1 

О начале организованного приёма документов в 1 классы 
МОУ СОШ №14 на 2021-2022 учебный год 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 г. № 458, Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 28.08.2020 г. № 442, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи СП2.4.3648-20, 
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28; Санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10; приказом Министерства образования Тверской 
области от 27.06.2018 № 898/ПК «Об организации работы по эксплуатации 
автоматизированной системы управления сферой образования Тверской области»; 
Постановления Администрации города Твери от 03.03.2021 №285 «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений за определенными территориями города 
Твери», устава МОУ СОШ №14; Порядком приема на обучение в МОУ СОШ № 14 по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом от 21.01.2021 г. №38/3 и в целях организованного 
приема документов для зачисления детей в 1 классы МОУ СОШ №14 на 2021-2022 
учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить 150 мест в первых классах на 2021-2022 учебный год. 

2. Разместить информацию о регламенте приема документов и количестве мест в 1-х 
классах на информационном стенде и сайте МОУ СОШ №14. 

Ответственный: М.А.Ковалев; срок до 13.03.2021 г. 

3. Определить начало 11риёма документов в первый класс: 
- детей, которые имеют право на получение начального общего образования и 

проживающих на территории, за которой закреплена МОУ СОШ №14; 
- детей военнослужащих, сотрудников полиции, сотрудников органов внутренних 

дел, не являющихся сотрудниками полиции, детям сотрудников некоторых федеральных 
органов исполнительной власти по месту жительства; 



- детей, поступающих на обучение по образовательным программам начального 
общего образования, проживающим в одной семье и имеющие общее место жительства с 
братьями (сестрами), уже обучающимися в МОУ СОШ №14. 

с 01.04.2021 г. по 30.06.2021г. с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00, строго по 
предварительной записи по телефону 35-67-43. 

4. Определить начало приёма документов в первый класс: 
- детей, не проживающих на закрепленной территории 6 июля 2021 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2021г. с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00, 
строго по предварительной записи по телефону 35-67-43. 

5. Назначить ответственной за прием и обработку заявлений о зачислении в 1 класс МОУ 
СОШ №14 и согласий на обработку персональных данных в электронном виде в АИС "Е-
услуги". Образование» заместителя директора по УВР О.Ю.Ушакову. 

6. Назначить ответственной за приём документов при личном обращении граждан в 
образовательное учреждение или при обращении через операторов почтовой связи 
общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении, а также в 
электронной форме посредством электронной почты секретаря МОУ СОШ №14 
Ж.Е.Кондратьеву. 

7. Обеспечить прием документов, необходимых для зачисления ребенка в первый класс в 
соответствии с пунктом 3.7. Порядка приема на обучение в МОУ СОШ № 14 по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом от 21.01.2021 г. №38/3, с обязательной 
регистрацией в Журнале приема заявлений в 1 класс МОУ СОШ №14. 

Ответственные: О.Ю.Ушакова, Ж.Е.Кондратьева 

8. Контрол^^йолнййр^астоящего приказа оставляю за собой. 

Н.Б. Шикунова 

I 


